
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Koonga kooli piiga joonistas parima pildi 
unistuste söögivahetunnist 

 
Mari Mäesepa võidutöö loovtööde konkursil 
"Unistuste söögivahetund".  
Õpilaste loovtööde konkurss „Minu unistuste 
söögivahetund“ näitas, et koolinoored peavad 
oluliseks neid ümbritsevat keskkonda ja tahavad ise 
selle kujundamisel aktiivselt kaasa lüüa, edu saatis 
oma ideed paberile pannud Mari Mäeseppa 
Pärnumaalt.   Loe lk. 2 
 

Reipalt koolipinki! 
 
Nagu juba kahel eelneval aastal, toimus ka sel aastal meie 
koolis tervisepäev „Tervelt ja reipalt koolipinki“.  Terve 
nädala jooksul said kooliõpilased meeldetuletusi selle 
kohta, kuidas uut õppeaastat meeldivalt alustada. Tuletati 
meelde tervisliku toidu  ja liikumise tähtsust. Muidugi 
jaotati õpilastele õunu, pirne ja ploome. Kõige tähtsamaks 
päevaks sai ikkagi 11. september. Seda päeva alustasime 
virgutusvõimlemisega. Vahetundide ajal oli vaja teha 
ühtteist kasulikku enda ja sõbra jaoks ja loomulikult ükski 
heategu ei jäänud tasumata: iga laps võis kandikult kaasa 
võtta ja ära süüa õuna, pirni, ploomi, kabat� okki, tomatit, 
kurki, ühesõnaga kõike, mida õpetajad ja koolitöötajad 
olid kodust lastele kaasa võtnud. 
Päeva teisel poolel toimus spordipäev, kuhu olid 
teretulnud ka naaberkooli Lõpe õpilased. Nad pakkusid 
tugevat konkurentsi meie noortele. Võisteldi 60 ja 400 
meetri jooksus, kaugus- ja kõrgushüppes ning palliviskes.  
Parimad (esimesed) sel korral olid: 
1.– 2. klassi tüdrukutest Stiina-Siina Piile (3 esikohta), 
Siiri Peters ja Kadri Kappak, poistest Henry Niemann, 
Kevin Kester ja Gevin Annuk ning Markus Kaljula. 
3.- 4. klassi tüdrukutest Melody Põder (3 esikohta), Carol 
Annuk, Liisa Ahi, poistest Keimo Krangolm (4 esikohta), 
Raimo Aasväli. 
5. – 6. klasside tüdrukutest Karin Mihklepp (3 esikohta), 
Sirli Leemann, poistest Madis Mihklepp (4 esikohta) ja 
Margo Eermaa. 
7. – 9. klassi tüdrukutest Merle Kappak (3 esikohta), 
Merje Koppel ja Piia Ossipova, poistest Kristo Künnap (3 
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esikohta), Kristjan Siiman ja Jarko Künnap. 
Auhinnaks jälle tervislik suutäis. Kokkuvõttes oli sellel päeval võrratu ilm ja meeldiv koostöö kahe kooli vahel! 
Loodame, et see traditsioon jätkub aastaid! 
 Vähemalt sellel päeval sai küll iga õpilane  viit erinevat puu- või köögivilja süüa. Loodame, et lapsed ka õppeaasta 
jooksul ei unusta tervislikult süüa ja ennast rohkem liigutada. Aitäh kõigile, kes aitasid ürituse kordaminekule kaasa.                                                                                              
Hele Nööri, Kristi Kangur 
         

Koonga kooli piiga joonistas parima pildi unistuste söögivahetunnist 
 

Kevadel Koonga põhikooli lõpetanud Mäesepp pälvis 
põhikooli vanuserühmas oma joonistusega esimese koha. 
Muusikahuviline neiu oli kunstiõpetaja Sirje Nõmme 
kirjelduse kohaselt kujundanud rokikohvikulaadse hämara 
ruumi kitarridega seintel. “Tumepunased toonid, 
boheemlaslik vaimne õhkkond – see oli rokihuvilise 
lähenemine teemale,” iseloomustas ta. 
 Kolmandat korda toimunud loovtööde konkursi kuulutas 
Tervise arengu instituut (TAI) välja tänavu märtsis. 
Konkursil said 1.-12. klasside õpilased joonistuse või 
video kaudu näidata, milline on nende unistuste 
söögivahetund. Kokku saabus 26 üldhariduskoolist üle 
Eesti 167 tööd.  
„Koolinoored keskendusid keskkonnale enda ümber, 
kokkadele ja kaaslastele ning jätsid toidu tagaplaanile,“ 

lausus �ürii tööd koordineerinud TAI projektijuht Reelika 
Viitamees. „Just detailid annavadki noorte arvates sellise 
mõnusa ja hubase terviku unistuste söögivahetunnist. 
Soovime, et kokad ja koolide juhtkond märkavad neid 
lihtsaid mõtteid, mida polegi nii keeruline ellu viia.“  
Konkurss „Söögivahetund“ toimus tänavu kolmandat 
aastat. Selle peamine eesmärk on pöörata suuremat 
tähelepanu koolitoidu tervislikkusele ja innustada 
kooliõpilaste tööde varal koolitoitlustajaid muutma 
koolisööklate toit mitmekesisemaks ning tervislikumaks. 
Paralleelselt “Söögivahetunniga” toimub võistlus „Parim 
koolisöökla 2009“, mille võitja selgub novembris.  

                                                                               
Toimetas Veste Roosaar (PP) 

 
Kuidas meil läks? 

 
Koonga kool on oma huvitavatest tegemistest pidevalt 
teada andnud Junnumaa Kuukirja kaudu. Aga ei tohi 
unustada, et kooli põhitegevus on ikkagi laste 
kasvatamine-õpetamine ja neile uute teadmiste andmine. 
Koonga koolis õppis 2008/2009 õppeaastal 60 õpilast. 
Neist 25 õpilast lõpetasid õppeaasta väga hästi, st kas 
haridusministeeriumi või Koonga kooli kiituskirjaga. 
Neid õpilasi, kellele määrati täiendav õppetöö ning kes 
pidid suvel veel mitu nädalat koolis käima, oli 7. Kõik 
nad täiendasid oma teadmisi enam või vähem 
tulemuslikult ning 31. augustiks oli selge, et ükski õpilane 
ei jää klassikursust kordama.  
Käitumise aastahinne oli mitterahuldav ühel õpilasel 
põhjuseta puudumiste tõttu. Põhjuseta puudumisi on meil 
suhteliselt vähe, kuid siiski on juhtumeid, kui mõni 
väänik väsib koolipäevast ära.  
Palju on puudumisi. Koolis toimub puudumiste arvestus 
õppetundide kaupa. Kõige rohkem puuduvad õpilased 
koolist haiguse tõttu: eelmisel õppeaastal 4257 õppetundi 
ehk 710 koolipäeva. Laste tervisele tuleks ka kodudes 
palju tähelepanu pöörata. Liiga palju on ka puudumisi 
kodustel põhjustel: 348 tundi ehk 58 koolipäeva. Tahaks 
lapsevanematele väga südamele panna, et lapsed ei 
puuduks koolist kergekäeliselt, sest iga puudutud 
õppetund jätab teadmistesse lünga ning pärast on raskem. 
Tavaliselt on ka Pärnusse arsti juurde võimalik kinni 
panna selline vastuvõtuaeg, et laps võimalikult vähe 
õppetundidest puuduks. 
Õppetööst annavad ülevaate ka vabariiklikud tasemetööd ning 
kooli lõpueksamid. Tasemetööd toimusid 3. ja 6. klassis. 
Eriti hästi läksid tasemetööd 3. klassis (õpetaja Karin 
Roosileht): maakonna 40st  koolist oli meie kooli tulemus 
eesti keelest esimesel kohal (keskmine hinne 4,7; 
maakonnas 4,3 keskmine hinne), matemaatikas samuti 
esimesel kohal (keskmine hinne 5,0; maakonnas 4,1 
keskmine hinne). 

6. klassis tasemetööd nii hästi ei läinud, kuid ka midagi 
halba pole öelda, sest madalamatel tulemustel on mitmeid 
objektiivseid põhjusi. Eesti keele tasemetöö keskmine 
hinne Koonga koolil oli 3,3, maakonnas 3,6; matemaatika 
tasemetöö keskmine hinne meie koolis oli 3,0, maakonnas 
3,3; inimeseõpetuse tasemetöö keskmine hinne meie 
koolis oli 3,7, maakonnas 4,0. 
9. klassi lõpueksamid läksid meil kenasti: eesti keele 
lõpueksami keskmise hindega 3,7 olime maakonnas 8. 
kohal (maakonna keskmine hinne 3,6); matemaatika 
lõpueksami keskmise hindega 3,4 olime maakonnas 6. 
kohal (maakonna keskmine hinne 3,2). 
Armas Koonga kandi rahvas! Müüt, et Koonga koolist 
ei saa konkurentsivõimelist haridust, ei ole õige – seda 
tõestab võrdlus maakonna teiste koolidega ning 
maakonna keskmiste hinnetega. 
Kui on juhtumeid, et laps järgmises koolis hakkama ei 
saa, siis on sageli selle põhjuseks tõenäoliselt 
linnaahvatlused ja vabadusetunne. 
Kuidas edasi? 
2009/2010 õppeaastal õpib Koonga koolis samuti 60 
tüdrukut-poissi. Vähene õpilaste arv on peale sundinud 
selle, et peale 5. klassi peavad kõik meie lapsed õppima 
liitklassides. See on raskem nii õpilastele kui õpetajatele. 
Õppetöö teeb veel raskemaks see, et 60-st 21 õpilast on 
erinevate erivajadustega, st vajavad õpetamist lihtsustatud 
või  individuaalse õppekava alusel, tasandusklassi tingi-
mustes, parandusõpet, logopeedilist ravi jne. Suurim on 
vajadus logopeedilise abi järele: 12 õpilast peaksid saama 
logopeedilist abi. Koonga valla koolides ei ole võimalik 
logopeedilist abi anda, seetõttu on ainus võimalus 
lapsevanemal käia Pärnus ravil. Kooli teada käib 
tegelikult ravil 2 õpilast, ülejäänud abi ei saa ning see on 
ka peamisi põhjusi õpiraskuste tekkimiseks. Lahendusi 
saab sellele probleemile olla kaks: vald võtab tööle 
logopeedi (selline ettepanek on kooli arengukavas 
korduvalt tehtud) või iga lapsevanem, kelle laps vajab 
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logopeedilist abi, leiab võimaluse Pärnus ravil käia. 
Hoolimata kõigist neist raskustest püüame oma õpilastele 
parima võimaliku hariduse ja kasvatuse anda.  
Ka väga andekad lapsed on erivajadustega lapsed. 
Kevadises lapsevanemate küsitluses märkisid lapse-
vanemad, et andekate laste arendamisega tegeletakse 
koolis vähe. Püüame selles osas ennast parandada ning 
suunata rohkem tähelepanu ka neile. 
Sellest õppeaastast on Koonga kool täielikult liitunud e-
kooliga. Muide, vabariigis kokku on e-kooliga liitunud 
üle 80% kõigist koolidest. Ma ei väsi kordamast, et e-kool 
annab lapsevanemale võimaluse iga päev ja iga tund olla 
kursis oma lapse hinnetega, koduste töödega ja ka 
märkustega, kui neid ette tuleb. Nendel peredel, kel pole 
arvutit või internetti, on võimalik poes käimine ühendada 
e-koolis käimisega raamatukogus avalikus inter-
netipunktis või tulge kasvõi kooli arvutiklassi. E-kooli 
kasutajaks saamise kõige lihtsam tee on selline, et tulete 
koolimajja ja otsite üles õp A. Kaio, kes aitab teil 
kasutajaks saada. Tuletame meelde, et koolis jätkuvad ka 
tasuta kursused ID-kaardi kasutamise kohta. 
Ka sellel õppeaastal saame pea kõigile õpilastele pakkuda  

arvutikoolitust. 
Jätkub huvitegevus. Püüame oma õpilastele toredaid 
ettevõtmisi ja osalemisrõõmu pakkuda. Loodame, et 
tänavu on selleks ka teistsuguseid võimalusi. 
Jätkuvalt on teisipäeviti ning neljapäeviti võimalik õhtul 
kuuest üheksani koolimajas kasutada arvutiklassi või 
arendada end spordisaalis. 
Koonga kool osales kevadel koos Jõõpre ja Surju kooliga 
projektis, et saada raha pikapäevakooli edasiaren-
damiseks. Taotlusi oli haridus- ja teadusministeeriumile 
esitatud mitu korda suuremas summas, kui oli selleks 
eraldatud raha. Meie projekt jõudis 3. vooru, kuid 
lõplikku heakskiitu ei saanud. Praegu on projekt esitatud 
järgmisele konkursile, kust oleks võimalik raha saada. 
Taotlesime kaheks aastaks 600 000.- krooni, mis oleks 
võimaldanud koolimajas huvitegevust pakkuda kella 
seitsmeni õhtul ning oleks saanud ka täiendavat õhtust 
õpilasringi finantseerida. Anname teada, kui asi õnnestub. 
Rõõmsa ja teoka kooliaasta jätku kõigile Koonga valla 
õpilastele, õpetajatele ja lapsevanematele!  

                                     Ülle Andrea

 

LEADER tegevusgrupp MTÜ PÄRNU LAHE PARTNERLUSKOGU t eatab :  
 
MTÜ Pärnu Lahe Partnerluskogu  kaudu saavad  toetust MTÜ 
PÄRNU LAHE PARTNERLUSKOGU  piirkonnas 
tegutsevad mittetulundusühingud, ettevõtjad või kohalikud 
omavalitsused vastavalt meetmetele. 
Kohalik tegevusgrupp LEADER  MTÜ PÄRNU LAHE 
PARTNERLUSKOGU  juhatus ja hindamiskomisjon tegid 
ettepaneku  kuulutada avatuks Leader PLPK strateegia 
alameetme Meede 2a „Noorte kaasamine kogukonna 
elukeskkonna parendamisse.” 
II vastuvõtu voor algas alates  1. 09. 2009.a.   
Toetuste kohta taotlusvorme, juhendmaterjali ning lisainfot 
LEADER MTÜ PÄRNU LAHE PARTNERLUSKOGU  
veebilehelt www.plp.ee ning meetmespetsialistidelt  Marika 
Kose tel 56561373,  Raili Mengel-Sünt tel 5219722 ja 

 

 PLPK tegevjuhilt Mercedes Merimaa tel 5092261.  
Taotlusi võetakse vastu  02. 11.2009 - 06 11.2009  kella 17.00-ni  
LEADER MTÜ PÄRNU LAHE PARTNERLUSKOGU 
kontoris, aadressil Pärnumaa,  Audru alevik, Ringi 1a. II 
korrus  tel. 4331053. 
MTÜ PÄRNU LAHE PARTNERLUSKOGU korraldab 
21.09.09-26.10.09.a. PLPK meetmete raames toetuse alased 
infopäevad kõigile PLPK piirkonna taotlejatele. 
26.10.09 Koonga vald,  Koonga vallamajas  kell 15.00-18.00 
Infopäevad on osalejatele tasuta, täpsemat teavet saab 
veebilehelt www.plp.ee või tel: 4331053 
MTÜ Pärnu lahe Partnerluskogu tegevjuht:  
Mercedes Merimaa 
e-post: mercedes@plp.ee; plpparnu@gmail.com 

 

Rahvusvahelise Eakate Päeva tähistamine Pärnumaal toimub 1.oktoobril. 
 
Kogu üritus on kolmes plokis: 
I plokk :Terviseseminarid algavad linnaosakeskustes kell 10.00. 
Need seminarid on tasuta.  
Toimumiskohad on: AMS Kultuurikeskus (Allika 2a, 80036), Eakate Avahoolduskeskus (Tammsaare 11,,80015), 
Eakate Ühing Elulust Seltsimaja ( Rääma 40b, 80010), Kultuurikeskus Nooruse maja (Roheline 1b, 80036),Pärnu 
Ingeri Soomlaste Seltsimaja (Lõuna 18, 80011),Raeküla Vanakooli Keskus (lembitu 1b, 80028), Vana-Pärnu 
Kultuurikeskus ( Haapsalu mnt 11, 80030).  
Terviseseminarides räägitakse oma tervise hoidmisest, erinevatest eakate tervisehädadest, näidatakse eakatele 
mõeldud võimlemist jne, jne) 
II plokk  on tasuline, toimub  Pärnu Kontserimajas algusega kell 12.00- 14.45. Pilet maksab 30 krooni ja piletid on 
juba kontserimaja kassas müügil. <> II plokk on kontsertosa, kohal on tervisetoodete ja teenuste esitlejad, 
heategevusloterii, energiapaus. Piletite arv on piiratud.   
Pileteid maavaldadele müüakse 14.09-27.09.09.  
III plokk  on Tantsuõhtu Raeküla vanakooli keskuses ( Lembitu 1b), algusega kell 18.00-22.00. Kohtade arv on 
piiratud, müüakse ainult 150 piletit. Õhtuse ploki osa pilet on samuti 30 krooni.  
Tantsumuusikat teeb ansambel MIX Sindist, üllatuskülalised Audrust, kerge suupiste, avatud on ka RVK Kohvik. 
Õhtusele osale maavaldadele eraldi eraldatud pileteid ei ole. Kes ees, see mees-nagu eespool öeldud on kohtade 
arv piiratud. 
 Kes soovib minna, andke ennast minu juurde kirja, siis saan piletid välja osta ja organiseerida transpordi. 
Malle Tamsalu , tel. 44 73 744 
 



JUNNUMAA KUUKIRI 4 

 



JUNNUMAA KUUKIRI 5

 Ettevõtlik Koonga vald. 
 
18. oktoober toimuvad vallavolikogu valimised, 
kus igal ühel on õigus, võimalus ja kohustus teha 
valik järgmiseks neljaks aastaks meie valla arengu 
heaks. Järgnevalt panen kirja mõned mõtted, mis 
võiksid lähiaastatel meie valla elu paremaks ja 
ettevõtlikumaks muuta. 
Koonga vallas tuleb rohkem tähelepanu pöörata 
ettevõtlusele ning vaadata, mida vald saaks 
tänases situatsioonis ja pikemas perspektiivis 
ettevõtjate heaks teha ja vastupidi. Siiani on 
ettevõtlus ja vald käinud kumbki oma rada ehk 
püütakse hakkama saada ning teineteist 
võimalikult vähe segada. Vallal on aeg sekkuda ja 
hakata tegutsema ka ettevõtjate huvides, kuna 
need loovad vallas töökohti ja seeläbi toovad 
maksutulu sisse vallale ja jätab teistpidi töötutele 
hädas olijatele kuluva sotsiaalabi summa 
väiksemaks.  
Ettevõtluse juures peab kindlasti märkima 
käesoleval aastal Tarval paekarjääri avamist ning 
ka Koongasse planeeritavat karjääri. Vallavalitsus 
peab taoliste otsuste tegemisel arvestama ka 
kohalike elanike arvamusega ning lepingute 
sõlmimisel tagama, et vald ei jääks kannataja 
pooleks ehk analoogsed situatsioonid nagu juhtus 
Tarva teega tuleb tulevikus välistada. Kindlasti 
peab vallavalitsus tagama, et taolistes 
ettevõtmistes kasutatakse maksimaalselt kohalike 
ettevõtteid ja kohaliku tööjõudu. Samas tuleb hea 
seista selle eest, et antud tegevused ei kahjustaks 
meie elukeskkonda ega põhjavett. Vajadusel tuleb 
taoliste otsuste vastuvõtmiseks viia läbi 
rahvaküsitlus, et tagada kohalike elanike kaasatus 
meie vallas oluliste arengute üle otsustamisel. 
Iga vallavalitsuse ülesanne on koostöös 
naabervaldade ja maakonna keskusega tagada 
valla elanikele rahuldavad liikumisvõimalused 
ühistranspordi näol, kuna paljude inimeste jaoks 
on ühistransport ainus liikumisvõimalus. Samuti 
on ühistranspordi kasutamine odavam ja 
keskkonnasõbralikum. Hea bussiühendus nii 
vallakeskuse, maakonnakeskuse, kui ka 
naabervaldadega on iga valla elaniku 
elementaarne õigus ja eeldus normaalse elu 
toimimisele antud piirkonnas. Ühistranspordi 
üheks eelduseks on vallateede rahuldav 
korrasolek, mis on äärmiselt oluline ka elanikele, 
kes kasutavad peamise liikumisvahendina autot 
ning muidugi omab kohalike teede  olukord 
märkimisväärset mõju meie valla üldmulje 
kujundamisele siin käivatele külalistele. 
Kahtlemata on iga valla üheks peamiseks 
ülesandeks võimalikult kodulähedase  

põhihariduse tagamine ja koolieelsetes 
lasteasutustes vajadustele põhineva lähenemise 
sisse viimist. Lasteaedades tuleb arvestada seal 
käivate laste vanematega ehk vajadusel avada 
lasteaed varem või juurde luua kohti, kuna me ei 
saa lubada, et meie valla lasteaedades ei ole kohti 
meie valla lastele. Kindlasti on vallavalitsuse 
üheks suureks väljakutseks järgnevatel aastatel 
mõlema kooli säilitamine ja efektiivne 
majandamine, kuna laste ja maksutulude vähesus 
kimbutavad nii meie kui ka naabervaldasid. 
Seetõttu ongi täiendavate maksumaksjate leidmine 
ja meie valda meelitamine oluline – et suurendada 
maksulaekumist. 
Samas peab olema tagatud vallaelanike sotsiaalne 
heaolu, kus üheks suurimaks probleemiks on 
kindlasti ametliku sotsiaalhoolekande asutuse 
puudumine. Koongas toimiv sotsiaalkorteri 
süsteem on küll hädapäraseks lahenduseks ent 
antud teenuse osutamine ja rahastamine ei ole 
läbipaistev ja selge. Samuti on puudus 
koduhooldusest, mis lubaks paljudel eakatel 
inimestel vanaduspõlv väärikalt oma kodus veeta. 
Läbipaistvust ja põhjendatust saab veelgi 
suurendada vallavalitsuse poolt toetatavate 
ettevõtmiste ja ürituste tulude-kulude 
avalikustamisel, et kõigil oleks selge ülevaade, 
mis vallas toimub ja kuhu valla raha kulutatakse. 
Eeltoodud mõtted – ettepanekud ei ole mõeldud 
kritiseerimiseks vaid meie endi elu paremaks 
muutmiseks. Häid valikuid soovides. 
 
Mikk Pikkmets 
Eesti Keskerakond 
Kandidaat nr. 115 
 
 
 

Eesti Keskerakond  
 
nr 113 AIVAR PIKKMETS  
nr 114 ANTS MÕLDER  
nr 115 MIKK PIKKMETS  
nr 116 AHTO TILK  
nr 117 EGON ANNERVIEK  
nr 118 VIIVE LINDER  
nr 119 MILVI KANGUR  
nr 120 LEONGIINA MÕLDER  
nr 121 MIRKO GERNE  
nr 122 TAAVI PÕDER  
nr 123 RANNO VIITA  
nr 124 ESTER TÕNTS 
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Koonga vallavolikogu valimistel 18. oktoobril 2009 
osaleb taas valimisliit Ühel Meelel. Tähelepanelik 
vallakodanik tahaks kindlasti küsida: Miks nii? 
Taaselustasime valimisliidu, kus on palju seniseid 
tegijaid, kes on edukalt osalenud mitmetel valimistel. 
Üleküllastunud poliitiline käsumajandus ei aita meie 
igapäevases elus edasi jõuda.     
Me ei sõltu erakonna poliitikast, suudame iseseisvalt teha 
otsuseid valla vajadustest ja võimalustest lähtuvalt ning 
meie inimestel on piisav kogemus koostöös erinevate 
erakondadega. 
    Usun, et vallakodanik teab ja on tähele pannud meid ka 
väljaspool valda Koonga asju ajamas.  
   Ühel Meelel on vana tegija, meie koostöö vallas sai 
alguse 1996. aastal. Aastad on edasi läinud, aga meie 
põhimõtted on samaks jäänud: arendada valda 
tasakaalukalt ja vastavalt vahenditele, leides iga piirkonna 
jaoks midagi vajalikku.  
Mis meid seob ühtseks nimekirjaks: 

� Meie ridades kandideerib eri valdkondade esindajaid 
(ettevõtjad, ametnikke, õpetajaid, koolijuhte) 
� Meie ridades kandideerivad haritud inimesed üle valla 
� Meie inimestel on hea kontakt kõigi küladega oma  
piirkonnas 
� Meie inimesed on aktiivsed mitmel alal 
� Me arendame ühiselt valda tervikuna 
� Meie elukogemused väärivad usaldust 
� Me ei loobi võimatuid valimislubadusi 
� Me ei sõltu erakonna poliitikast 
Jätkame valla arendamisega vastavalt võimalustele: 
� et vallakodanik tunneks end vajalikuna 
� et säiliksid vajalikud avalikud teenused, transport, 
objektid 
� et püsiks aktiivne vallakodanike ühendus 
� et elu Koonga vallas püsiks                                             
Seniks aga aktiivset suhtlemist ja julgeid  mõtteid oodates 
valimisliit Ühel Meelel 
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Valla veemajanduse arendamisest 
 
  Lõpusirgele on jõudnud Koonga valla vaieldamatult kogu 
ajaloo suurim investeerimisprojekt , mis hõlmas endas kõik 
suuremad asulad. Kui aus olla, siis päris täpselt seda 
alguskuupäeva enam ei mäletagi. Edasiliikumine oli üsna 
vaevaline ja kahtlused nii suure seltskonna ühe mütsi alla 
saamiseks olid ikka päris suured. Polnud ka eelnevat kogemust 
kusagilt võtta, kuna olime praktiliselt esimesed ja kõik tuli ise 
välja mõelda. Kuna tahtmist jätkus ja vajadus tundus olevat 
kõigil suur, siis lõpuks leiti ka ühine keel ning asi hakkas 
liikuma üsna jõudsalt. Kui sai teatavaks rahastamisotsus, 
polnud enam pääsu, asi tuli ka ära teha. See aeg jääb 
kaugemale kui neli aastat, aga väikese ülevaate kogu 
ehituprotsessi käigust siinkohal ikka annaksin. 
   Kõige esimeseks tõsisemaks ettevõtmiseks ja väga oluliseks 
sammuks projekti elluviimiseks oli kõigile 11-le 
omavalitsusele sobiva aktsionäride lepingu väljatöötamine ja 
AS MATSALU VEEVÄRK asutamine 2004. aastal. Kui EU 
Ühtekuuluvusfondi rahastamisotsus tuli märtsis 2005, siis 
järgmise sammuna tegime riigihanke, mille võitis AS VIRU 
VESI ja mille tulemusena sõlmiti leping pealkirjaga:”Matsalu 
alamvesikonna  vee- ja kanalisatsioonirajatiste eelprojekti ja 
riigihanke PKD koostamine”. Sellega algas sisuline 
ettevalmistus ehitaja leidmiseks, mis valmis 2005-nda aasta 
lõpuks. Vahepeal tehtud hankega leiti projektile ka 
omanikujärelvalve inseneriteenuse osutaja, kelleks sai AS 
Telora E ja kellega sõlmiti leping juunis 2005. Pärast 
kooskõlastusi Keskonnaministeeriumi ja Rahandus-
ministeeriumiga kuulutatigi 2006.a. juunis välja riigihange 
projekteerija ja ehitaja leidmiseks. See ei läinud kuigi libedalt, 
sest oli just ehitubuumi kõrgaeg ja hinnad laes ning hanke 
tulemusena selgus tõsiasi, et vahepeal olid ehitshinnad tõusnud 
ligi kaks korda ja meil ikka pool rahast puudu. Algasid 
läbirääkimised raha leidmiseks ja loomulikult pidime 
suurendama ka omaosalust, kuid lõpuks saatis meid edu ning 
10. jaanuar 2007. a. sõlmitigi lepig  projekteerimis- ja 
ehitustööde tegemiseks kahe osa puhul AS WATER  SER-iga   
ja kahe osa puhul AS MERKO EHITUS-ega. Projekti 
üldmaksumuseks kujunes natuke üle 625 miljoni krooni. Tee 
oli pikk ja vaevaline, aga lõpuks olime jõudnud sinnamaale, 
kus algas reaalne tegevus kohtadel ning vastavalt hankele oli 
aega tööde teostamiseks kuni 21. jaanuarini 2009.a.  
   Koonga valla jaoks tähendas pea 53 miljoni kroonini 
küündiva maksumusega projekt seda, et rekonstrueeritakse 
neli pumbamaja ( Koonga, Lõpe, Oidrema, Irta ) koos 
veetöötlusega, kuna floori sisaldus ületas normi kuni kolm                                                                                             

korda, ja kolm veepuhastit (Koonga, Lõpe, Oidrema) ning 
samuti kuulusid väljavahetamisele neis asulates kõik trassid. 
Kokkuvõtteks tagantjärele võib öelda, et see oli üsna pingeline 
aeg ka vallaametnikele. Kiiresti lahendamist vajavaid 
probleeme kerkis üles pea iga päev ja nagu selliste tööde puhul 
ikka, olid paratamatud ka häired veevarustuses ja kohati ka 
plaanivälised, mis loomulikult ei meeldinud ju kellelegi. Kui 
siia lisada veel ühe  töid teostava  firma  pankrot, siis võib 
igaüks ise ette kujutada, milline segadus sellest tekkida võis. 
Siinkohal tahaksingi tänada mõistva suhtumise eest kogu 
vallarahvast, sest tehti seda kõike ju selle nimel, et saaksime 
normidele vastava puhta joogivee ja saastaksime vähem 
loodust.  
  
 Eraldi selgitamist vajaks muidugi ka see, miks ei olnud 
riigihanke lõppkuupäevaks mitte 21. jaanuar vaid alles 18. 
september 2009. Põhjuseid selleks oli kaks: 1) Kasari jõe 
vesikonda kuulub  veel ka Haapsalu ümbruse omavalitsuste 
projekt, mille valmimise tähtaeg on alles ees, seega 
kiirustamiseks polnud põhjust; 2) liiga palu vaegtöid oleks 
jäänud kevadesse, mispärast otsustatigi pikendada 
lõpptähtaega.  
See ei tähenda veel seda, et tänaseks kõik valmis on, sest 
mõned lisatööd on veel tegemisel ja silumist vajavad ilmnenud 
vead. Töödel on ka kaheaastane  garantii.  
  Kindlasti on kõik vallaelanikud märganud, et vahepeal on 
“Matsalu Veevärk” AS-st saanud ka operaatorfirma, kes 
tegeleb vee käitlemisega alates 1. aprillist 2009. Kuna see 
protsess on läinud üle kivide ja kändude ning käinud 
paralleelselt ehitustegevusega, siis on ka segadust olnud 
parasjagu  ja küll need lepingud ükskord teienigi jõuavad, sest 
tegevuspiirkond ja klientide arv on ikka väga suur. Samas on 
suuremal ettevõttel lihtsam tulla toime kõikide nende 
keerukate seadmete haldamisega, mis tänu mastaabiefektile 
annab kokkuhoidu ka halduskuludes ning mis peamine, ka vee 
hind tarbijale jääb madalamale, kui väikeste ettevõtete puhul. 
Tegemist on noore ettevõttega, kes on suhteliselt hästi saanud 
hakkama ehitustegevusega. Usun, et sama hästi saab ta hakkama 
ka seadmete ekspluateerimisega ja selleks neile palju jõudu. 
  See olekski lühike kokkuvõte asjade käigust, millega 
tegelemine on võtnud väga olulise osa tööajast  ametnikel ja 
mille vajalikkuses pole me kunagi ka kahelnud. Kvaliteetse 
vee peavad saama kõik vallaelanikud. Praegune projekt on 
osutunud võimalikuks tänu EU Ühtekuuluvufondi ja Eesti 
Riigi abile. 
 

Andres Hirvela,  vallavanem 
 
Neli aastat möödas! 
18. oktoobriga saavad otsa praeguse koosseisu volikogu 
volitused. Sobiv aeg tagasi vaadata. 
Volikogule oli see periood esimene olla vastutav neli aastat. 
Koonga vald nende nelja aastaga on arenenud edasi. Vald on 
muutunud palju, siiski oleme säilitanud oma näo ja vaimsuse.  
Koonga valda teatakse kui ühte Pärnumaa omavalitsust, mis 
oma territooriumilt on suur, kus on palju loodus- ja kultuurilisi 
vaatamisväärsusi. Paika, kus külastaja saab nautida puhast 
loodust, leida rahu ning kohata lahkeid junnlasi.  
Häbenemata saame võõrale tutvustada Soontagana maalinna, 
Nedrema puisniitu, Mihkli laata ja mida kõike veel. 
Oleme suutnud säilitada kaks põhikooli ja kaks lasteaeda. 
Meie jaoks on esmatähtis väikese inimese heaolu ja 
turvatunne. Seda saab võimaldada kool ja lasteaed kodu 
lähedal. 

Eraettevõtjad töötavad tasa ja targu, kes tragim, on saanud 
Euroopa abifondidest toetust. Plaani peavad veel paljud 
Euroopa abisid kasutada. Valla vee- ja kanalisatsiooni ehitus 
on üheks näiteks Euroopa toetusest. 
Pikem periood andis võimaluse tegemisi planeerida ja 
lähtuvalt majanduslikest võimalustest ka neid täita. On hea 
meel tõdeda, et sellel koosseisul ei tulnud nn. vasika 
vaimustust peale, sest vahepealne majanduse areng seda ainult 
soosis. Võtke raha igalt poolt ja ehitage aga mida iganes, kõik 
oli populaarne. Oleme olnud sellel neljal aastal julgelt nn. kahe 
jalaga maa peal ning ei ole valda koormanud liigsete 
kohustustega. Valida on tulnud valla rahakotti vaadates ikka 
kõike tähtsuse järjekorras. 
See neli aastat jäi Euroopa Liidu abipakettide aega. Eelpool 
mainisin, et neid võimalusi on paljud kasutanud. Ootasin 
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EVELIN JA MARKO! 
 

Õnnitleme  
abiellumise 
 puhul! 
 

Oidremaa mõisa töölised 

suuremat aktiivsust kodanike poolt, aga on selge, et selle abi 
taotlemine ei ole kerge. Algul projekti selgeks tegmine 
meetme järgi, siis finantseerimisvahendite leidmine ja veel 
palju  küsimusi, mis selguvad alles projekti idee realiseerimise 
käigus. Tahan öelda seda, et ideest kuni valmisobjektini kulub 
aega ja vaeva. Need, kes selle on ette võtnud, teavad seda ja 
nende töid on ka vallas näha. Hea, et meil on aktiivseid ja koos 
tegutsevaid vallakodanikke. 

Taas on ees valimised. See on aeg, kus käiakse välja palju 
lubadusi. Kõik ei saa kunagi tegelikuks. Valimistel on meile 
kõigile antud võimalus öelda sõna sekka valla valitsemisse.   
Selle volikogu kooseisu poolt suured tänud valla elanikele, kes 
sellel perioodil meil siin aktiivselt kaasa on löönud. Tublid 
kodukaunistajad, meie taidlejad, koolilapsed, pensionärid, külade 
arendajad, ettevõtjad jne. Kiitus teile kõige hea ja ilusa eest. 
 Olgem aktiivsed ja osalegem  valimistel. 

Riho Erismaa, Volikogu esimees 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOONGA VALLAVALITSUS kuulutab välja 
avaliku konkursi  

MAJANDUSOSAKONNA JUHATAJA  
ametikohale. 

 
Majandusosakonna juhataja põhiülesandeks on 
planeerida ja korraldada elamu- sooja- ja 
kommunaalmajandusega seotud ülesandeid ning 
tagada vallale kuuluva tehnika korrashoid. 
Kandidaatitel palume esitada: 

1. kirjalik avaldus; 
2. elulookirjeldus; 
3. haridust tõendava dokumendi 

koopia. 
Dokumendid palume esitada 12. oktoobriks 2009. a. 
aadressil Koonga Vallavalitsus Koonga küla 
Koonga vald Pärnumaa 88401, märgusõna 
“KONKURSS”. 
Konkursikomisjoni esimene koosolek toimub 
15.10.09 Koonga Vallavalitsuses. Informatsioon tel. 
447 3740 või 505 3889 Andres Hirvela. 

MTÜ Terra Maritima otsib parimat ja vastutustundlik umat turismiettevõtjat 
Matsalu piirkonnas 
Tunnustuse eesmärgiks on Matsalu piirkonna (Läänemaalt Lihula, Hanila, Ridala  ja  
Martna valdade ning Pärnumaalt Varbla ja Koonga valdade) turismitoodete kvaliteedi 
tõstmine. 
Kandidaadi nimi ja põhjendus saata e-postil nele@lihula.ee hiljemalt 9.oktoobriks! 

Õnnitleme septembrikuu 
sünnipäevalapsi! 
 

MIHKEL  JUKKUM 91 
SALME-LISETTE MEIER 86 
ANTON AAVIK  85 
LYDIA HANSEN  82 
HILDA KURGMANN 81 
HILJA LIMMERT  80 
AILE ARDAN  70 
LEINO KAARE  70 
ELLE ALTMANN  50 
KALLE KASKA  50 

 

Jumalateenistused Mihkli koguduses 
 

04.10 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Pikavere 

palvemajas 
11.10 kell 11.00 Lõikustänupüha                                                
                               jumalateenistus.  

Laulab Pärnu naiskoor 
Linda. 

18.10 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvus Pikavere 

palvemajas 
25.10 kell 11.00 Jumalateenistus 
01.11 kell 11.00 Jumalateenistus 
  kell 14.00 Palvus Pikavere 

palvemajas 

Kohaliku omavalitsuse volikogu 
valimised 18.10.09 

Eelhääletus 12, 13, 14. okt., aeg 12.oo-
20.oo 
Hääletamise aeg valimispäeval: 9.00-20.00  
Valimisjaoskonnad  
Koonga vallas 
Valimisjaoskond nr 1 
Hääletamise koht valimispäeval: Koonga 
küla (Koonga vallamaja)   
Toimub eelhääletamine väljaspool 
elukohajärgset valimisjaoskonda  
Toimub hääletamine valijatele, kelle 
elukoha andmed on Rahvastikuregistrisse 
kantud valla või linna täpsusega  
Valimisjaoskond nr 2 
Hääletamise koht valimispäeval: Lõpe küla
(Lõpe klubi)   
Valimisjaoskond nr 3 
Hääletamise koht valimispäeval: Oidrema 
küla (Oidrema Külakeskus)   
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LIIDIA TAMM     
26.08.1924-08.09.2009 
 

ENNO KARPOV  
01.11.1947-07.09.2009   
 
Mälestame  
Enno Karpovit 
Mati Leilopit 
ning avaldame kaastunnet omastele. 

Oidrema küla rahvas 
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